1

2018年 1月 25日
各    位

会社名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名 代表取締役 会長 兼 社長 社長執行役員

 グループ最高経営責任者  澤田 秀雄

     （コード番号 9603 東証第一部）

問合せ先 取締役 上席執行役員

坂口 克彦 最高人事責任者

 TEL 03-5908-2346

取締役人事についてのお知らせ

当社は、2018年1月25日開催の株主総会において、取締役の選任がなされ、また同日の取締役会の

決議に基づき、下記のとおり取締役執行役員の職務委嘱を決定しましたのでお知らせ致します。ま

た、2018年2月1日付及び3月1日付にて組織変更及び役員、本部長人事を行いますので、その旨お知

らせ致します。

記

Ⅰ. 2018年 1月 25日付 新任取締役の略歴および職務の委嘱

氏 名

（生年月日）
略歴、当社における地位、担当

五味
ご み

 睦
むつみ

（昭和46年6月6日生）

平成  4年  4月 当社入社

平成 14年  5月 関西営業本部マーケティング課長

平成 22年  5月 東日本 FIT事業部 部長

平成 24年  9月 PT.HARUM INDAH SARI TOURS & TRAVEL出向 PRESIDENT DIRECTOR ジ

ャカルタ統括支店長

平成 29年 11月 当社執行役員 PT.HARUM INDAH SARI TOURS &

TRAVEL出向 PRESIDENT DIRECTOR 東南アジア統括営業本部長兼ジ

ャカルタ統括支店長（現任）

委嘱職務 東南アジア統括営業本部長、ジャカルタ統括支店長

2

Ⅱ．2018年 1月 25日付 取締役執行役員の職務の委嘱

氏 名 新職位および委嘱職務 現職位および委嘱職務

澤田 秀雄

代表取締役会長 兼 社長

 社長執行役員

グループ最高経営責任者（CEO）

代表取締役会長 兼 社長

最高経営責任者（CEO）

中森 達也
取締役専務執行役員

H.I.S. JAPAN プレジデント

常務取締役

H.I.S. JAPAN プレジデント

織田 正幸

取締役常務執行役員

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント

国内旅行営業本部長

取締役

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント

国内旅行営業本部長

中谷 茂

取締役上席執行役員

連結財務・経理、法務・内部統制、コンプラ

イアンス担当、企業融資審査室長、最高財務責

任者（CFO）

取締役

連結財務・経理、法務・内部統制、コンプラ

イアンス担当、企業融資審査室長、最高財務責

任者（CFO）

坂口 克彦

取締役上席執行役員

連結人事、CS・ES、総務、CSR担当、本社人事

本部長、最高人事責任者（CHO）

取締役

連結人事、CS・ES、総務、CSR担当、本社人事

本部長、最高人事責任者（CHO）

山野邉 淳

取締役上席執行役員

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント 兼 関

西営業本部長

取締役

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント 兼 関

西営業本部長

五味 睦

取締役上席執行役員

東南アジア統括営業本部長、ジャカルタ統括

支店長

執行役員

東南アジア統括営業本部長、ジャカルタ統括

支店長

Ⅲ．2018年 2月 1日付 組織変更及び役員、本部長人事

1. グループ戦略構築力の強化

を目的に、下記の通り組織変更及び役員、本部長人事を行います。

＜組織変更＞

1. 海外営業本部を海外事業戦略本部に改組する。

2．関係会社管理室を関係会社管理本部に改組する。

3．訪日事業本部を H.I.S. JAPANに統合する。

＜役員、本部長人事＞

氏 名 新職位および委嘱職務 2018年1月25日時点職位および委嘱職務

織田 正幸

取締役常務執行役員

経営企画本部、海外事業戦略本部、海外シス

テム開発本部担当、関係会社管理本部長

取締役常務執行役員

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント

国内旅行営業本部長

波多野 英夫
執行役員

海外事業戦略本部長

執行役員

海外営業本部長

3

高野 清
執行役員

海外システム開発本部長

執行役員

海外システム戦略担当

熊本 智久 H.I.S.JAPAN 国内旅行営業本部長代理
H.I.S.JAPAN 国内旅行営業本部 国内旅行

営業グループリーダー

Ⅳ．2018年 3月 1日付 組織変更及び役員、本部長人事

1. 地域横断の営業戦略の強化

2. 地区の連携による経営効率の向上

を目的に、下記の通り組織変更及び役員、本部長人事を行います。

＜組織変更＞

1.法人団体旅行営業本部、海外旅行営業本部、国内旅行営業本部、WEB旅行営業本部を設置する。

2.関東営業本部、中部営業本部、関西営業本部、九州営業本部をそれぞれ関東事業部、中部事業部、関

西事業部、九州事業部に改組する。

＜役員、本部長人事＞

氏 名 新職位および委嘱職務 2018年1月25日時点職位および委嘱職務

山野邉 淳

取締役上席執行役員

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント

H.I.S. JAPAN 法人団体旅行営業本部長

取締役上席執行役員

H.I.S. JAPAN ヴァイスプレジデント

関西営業本部長

有田 浩三
執行役員

H.I.S. JAPAN 海外旅行営業本部長

執行役員

H.I.S. JAPAN 関東営業本部長

飯田 憲史 H.I.S. JAPAN WEB旅行営業本部長代理 H.I.S. JAPAN WEB事業部長

岩間 雄二

執行役員

株式会社H.I.S.ホテルホールディングス副社

長

執行役員

H.I.S. JAPAN 中部営業本部長

以 上